88 "bâb”a ayrılmış olan asıl metin esas itibarıyla Küntoğdı; Ay-toldı,
Ögdülmiş ve Odgurmuş adlarında dört kişinin karşılıklı konuşmalarından meydana
gelmiştir. Başlangıçta ilk on bâb (hepsi 350 beyit) Tanrı, yalavaç (peygamber), dört
sahâbe ve eserin takdim edildiği Kâşgar Karahanlı hükümdarı Tamgaç Buğra Hâkan
Ebu Ali Hasan (ölm. h. 496= 1102-3) için ve yıldızlara, bilgi ile aklın vasıflarına, iyiliğin
faydalarına, dilin meziyetlerine ayrılmıştır. 11. bâbda yazar, konuşturduğu şahısların
kimliklerini tanıtmaktadır: Küntoğdı iligdir (hükümdar) ve törünün (kanun) yerini tutar,
sözleri kanunun sözleridir.27 Ay-toldı kut’tur, "mübarek kut güneşi onunla parlar” (beyit,
354).